
UCHWAŁA NR LXV/412/2023 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie utworzenia dodatkowej lokalizacji 

Na podstawie art. 188a. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 900 ze zm.) oraz art.12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Celem zapewnienia odpowiednich warunków kształcenia, wychowania i opieki uczniom 
rozpoczynającym kształcenie od roku szkolnego 2023/2024 tworzy się dodatkową lokalizację: 

1) nazwa i adres siedziby szkoły, której będzie podporządkowana organizacyjnie dodatkowa 
lokalizacja – I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Złotowie, z siedzibą przy 
ul. Bohaterów Westerplatte 9, 77-400 Złotów; 

2) adres dodatkowej lokalizacji – budynek Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Stanisława Staszica 
w Złotowie, ul. Bohaterów Westerplatte 9, 77-400 Złotów; 

3) okres funkcjonowania dodatkowej lokalizacji – rok szkolny 2023/2024. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego oraz Dyrektorowi I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Złotowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3942A9-C99C-420B-B992-F0432D6A4A3E. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do  Uchwały Nr LXV/412/2023 

Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie utworzenia dodatkowej lokalizacji 

Podstawę prawną niniejszej uchwały stanowi: 

- art. 188a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) który 
stanowi, że: 

1. W celu zapewnienia odpowiednich warunków kształcenia, wychowania i opieki uczniom rozpoczynającym 
od roku szkolnego 2023/2024 kształcenie w liceum ogólnokształcącym, technikum lub branżowej szkole 
I stopnia, prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, mogą być tworzone dodatkowe 
lokalizacje prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, podporządkowane 
organizacyjnie odpowiednio liceum ogólnokształcącemu, technikum lub branżowej szkole I stopnia. 

2. Dodatkowa lokalizacja, o której mowa w ust. 1, może funkcjonować w roku szkolnym 2023/2024. 

3. Okres funkcjonowania dodatkowej lokalizacji, o której mowa w ust. 1, może obejmować cały rok szkolny 
2023/2024 lub jego część. 

4. Utworzenie dodatkowej lokalizacji, o której mowa w ust. 1, następuje w drodze uchwały organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, po uzyskaniu opinii kuratora oświaty. 

5. Uchwała, o której mowa w ust. 4, zawiera: 

1) nazwę i adres siedziby szkoły, której będzie podporządkowana organizacyjnie dodatkowa lokalizacja, 
o której mowa w ust. 1; 

2) adres dodatkowej lokalizacji, o której mowa w ust. 1; 

3) okres funkcjonowania dodatkowej lokalizacji, o której mowa w ust. 1. 

6. Do tworzenia i likwidacji dodatkowej lokalizacji, o której mowa w ust. 1, nie stosuje się przepisu art. 89, 

- art.12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1526 ze 
zm.) który stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych 
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. 

Pismem znak: ILO.4021.8.2023 z 24 sierpnia 2023 r. Pani Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Złotowie zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na realizację zajęć edukacyjnych 
w roku szkolnym 2023/2024 w pomieszczeniach w budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Stanisława Staszica 
w Złotowie. 

Powyższa prośba wynika z kumulacji roczników uczniów klas pierwszych rozpoczynających naukę w szkołach 
ponadpodstawowych we wrześniu 2023 roku, co skutkuje zwiększeniem liczby oddziałów. W budynku liceum 
w nadchodzącym roku szkolnym będzie brakowało pomieszczeń klasowych. Ze względu na dojazdy uczniów 
z różnych miejscowości do szkoły nie jest możliwe realizowanie zajęć z uwzględnieniem 
zmianowości. Pomieszczenia w budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Stanisława Staszica w Złotowie 
posiadają zabezpieczenie sanitarne i znajdują się w niedalekiej odległości od budynku szkoły. 

Ustawa z dnia 22 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1672) w art. 10 pkt 5 w ustawie Prawo oświatowe dodała przepis epizodyczny dający możliwość 
tworzenia w roku szkolnym 2023/2024 dodatkowych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, podporządkowanych organizacyjnie szkołom ponadpodstawowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3942A9-C99C-420B-B992-F0432D6A4A3E. Uchwalony Strona 1



Wielkopolski Kurator Oświaty pismem znak: WNS.542.5.38.2023 z 28 sierpnia 2023 r. pozytywnie zaopiniował 
utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
podporządkowanych organizacyjnie I Liceum Ogólnokształcącemu im. Marii Skłodowskiej-Curie w Złotowie. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F3942A9-C99C-420B-B992-F0432D6A4A3E. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LXV/412/2023 RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


